
 
      

 
 
 
 

                                 AREA TECNICA 
 
 
DETERMINAZIONE  N°  013                                                                           Del  27/01/2015 
 
Oggetto: Legge Regionale 31.07.87 n° 24 - D.D.G. n. 2979 del 15.03.2010. “Lavori di 
Pubblica Illuminazione e Spazi Pubblici Attrezzati”. LIQUIDAZIONE COMPETENZE 
TECNICHE.    
      
L’anno Duemilaquindici il giorno Ventisette del mese di Gennaio 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
adotta la seguente determinazione 
Premesso: 
  
- Che con Decreto del Dirigente Generale LL.PP. Regione Calabria n. 2979 del 15.03.2010 

veniva definito il programma di finanziamento delle opere di cui alla L.R. n. 19/2009 art. 13 
comma 1 e 5, nel quale risultava finanziato in favore del Comune di Zumpano l’intervento 
di “Pubblica illuminazione e spazi pubblici attrezzati” per l’importo di € 150.000,00;  

- Che con determina n. 134 del 17/06/2010 veniva conferito l’Incarico di Progettazione 
Esecutiva, D.L. e Sicurezza dell’intervento di “Lavori di Pubblica Illuminazione e Spazi 
Pubblici Attrezzati” ai seguenti tecnici, regolarmente iscritti all’Albo dei Tecnici Esterni del 
Comune di Zumpano: 

 - Ing. Pavone Fabio, via Melissa n.1 – Paola (CS); 
 - Ing. Carnevale Salvatore, c/da Androne n. 48 – Fuscaldo (CS); 
 - Geom. Granata Carmelo, c/da Malavicina – Zumpano (CS); 
- Che i suddetti tecnici hanno regolarmente consegnato il Progetto Definitivo/Esecutivo 

dell’intervento, approvato con delibera di G.C. n. 75 del 27/07/2010; 
- Considerato che il finanziamento in oggetto non si è fattivamente concretizzato per 

intervenuta revoca del citato Decreto del Dirigente Generale LL.PP. Regione Calabria n. 2979 
del 15.03.2010; 

- Vista l’intercorsa corrispondenza tra l’Ente e gli Ingg. Pavone e Carnevale, per come 
rappresentati dall’Avv. Francesca Del Duca, finalizzata al pagamento delle competenze 
professionali per la redazione della progettazione definitiva/esecutiva; 

  - Dato atto che, onde evitare aggravi di spese per l’Ente legati ad eventuali azioni legali da 
parte degli interessati, si è pervenuti ad un accordo bonario con gli stessi che prevede le 
seguenti modalità di pagamento: 
 Ing. Pavone Fabio: € 3.552,64 (IVA e CNPAIA compresi) – fattura n. 22 del 28/11/2014; 
 Ing. Carnevale Salvatore: € 3.552,64 (IVA e CNPAIA compresi) – fattura n. 04 del 24/11/2014; 
 Avv. Francesca Del Duca: € 400,00 (oneri e CAP compresi) – fattura n. 06 del 24/11/2014; 

- Ritenuto procedere alla liquidazione delle suddette fatture;  
- Visto il D.Lgs. n° 267/2000;  
- Visto il D.Lgs. 163/06; 

  - Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione “in economia” di beni, servizi e lavori; 
- Visto il Decreto del Sindaco n° 01 del 05/01/2015 con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di  Responsabile Area Tecnica; 
 
 

 

NN°°  RReegg..  GGeenn..      1155  

DDeell      2288//0011//22001155  

CCOOMMUUNNEE  DDII  ZZUUMMPPAANNOO  
8877004400    ((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa))  



 
      

 
DETERMINA 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

 
 

 - Di liquidare, a saldo e stralcio di ogni ulteriore pretesa, le seguenti competenze tecniche 
relative ai lavori in oggetto: 

 Ing. Pavone Fabio: € 3.552,64 (IVA e CNPAIA compresi) – fattura n. 22 del 28/11/2014; 
 Ing. Carnevale Salvatore: € 3.552,64 (IVA e CNPAIA compresi) – fattura n. 04 del 24/11/2014; 
 Avv. Francesca Del Duca: € 400,00 (oneri e CAP compresi) – fattura n. 06 del 24/11/2014; 

- Di imputare la relativa spesa sul Cap. 3606 (RP 2012) - Bil. 2015 (in fase di elaborazione); 
  - Di dare atto che la presente determina non necessita del visto di regolarità contabile di cui 

all’art. 151 comma 4 D.Lgs. n° 267/00. 
 
 
                      IL RUP            IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
        F.to Ing. Ferruccio Celestino                    F.to Ass. Roberto Filippelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _____ 
 
     La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì __________________ 
                          
 
 
               L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
                ________________________________ 
 
 


